0  ;.Mik
12 ,

Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE N° 2.104

Aprova alteração da nomenclatura dos
Graus acadêmicos do Programa de
Pós-Graduação em Evolução Crustal e
Recursos Naturais.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a proposta do Presidente do Colegiado de Pós-Graduação do
Departamento de Geologia;

considerando a designação sugerida no Parecer CESu 77/65, de haver uma
distinção entre os graus acadêmicos ou de pesquisa e os graus profissionais, nos Cursos
de Mestrado e de Doutorado,

RESOLVE:

Aprovar a mudança dos graus acadêmicos concedidos aos egressos do
Programa de Mestre em Geologia e de Doutor em Geologia para, respectivamente,
Mestre em Ciências Naturais e Doutor em Ciências Naturais, do Programa de Pós-
Graduação em Evolução Crustal e Recursos Naturais.

Ouro Preto, em 03 de abril de 2002.

Prof. Dirceu o Nascimento
Presidente